
UCHWAŁA NR XLVI/268/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 października 2014 r. 

 
w sprawie stawek opłaty targowej na 2015 rok 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. 

poz. 379 i 1072) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849) Rada Miejska w Miłosławiu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie gminy Miłosław na 2015 rok: 

1) w mieście Miłosław: 

a) od sprzedaży zwierząt i płodów rolnych za rozpoczęty metr zajmowanej powierzchni –  

1,45 zł, 

b) od sprzedaży pozostałych produktów za rozpoczęty metr zajmowanej powierzchni –   

3,34 zł; 

2) na obszarach wiejskich: 

a) od sprzedaży zwierząt i płodów rolnych za rozpoczęty metr zajmowanej powierzchni – 

1,45 zł, 

b) od sprzedaży pozostałych produktów za rozpoczęty metr zajmowanej powierzchni –   

2,79 zł. 

 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na terenie miasta Miłosław, na terenie sołectwa 

Orzechowo oraz na pozostałym obszarze wiejskim na terenie gminy Miłosław w drodze inkasa. 

2. Inkasentem na terenie sołectwa Orzechowo ustanawia się Pana Zbigniewa Czajkę. 

3. Inkasentem na terenie miasta Miłosław i na obszarze wiejskim poza sołectwem Orzechowo 

ustanawia się Urząd Gminy w Miłosławiu.                                                                                                               

 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały, w wysokości 

20 % pobranej i odprowadzonej opłaty targowej za 2015 rok. 

 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2015 r. 
                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 (-) inż. Jarosław Sobczak 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XLVI/268/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 października 2014 r. 

 

w sprawie stawek opłaty targowej na 2015 rok 

 

 

 Art. 19 pkt 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych               

upoważnia radę gminy do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej. Natomiast pkt 2 ww. artykułu umożliwia zarządzenie 

poboru opłaty w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Zbigniew Czajka wyraził zgodę na pełnienie funkcji inkasenta na terenie sołectwa 

Orzechowo. 

 W Uchwale Nr 23/1993/2011 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 30 listopada 2011 roku RIO nakazało Radzie Miejskiej ustalenie zasad pobierania opłaty 

targowej w pozostałych miejscowościach gminy oraz mieście Miłosław. W Uchwale powyższa 

kwestia została uregulowana.   

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

                                                                                          

 

 

                                                                                           B U R M IS T R Z 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 

 


